
B O L O G N A

AREA SERVIZI GENERALI
SETTORE GARE E CONTRATTI

DETERMINAZIONE  N. 75 / 2020

OGGETTO: RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE DI INDIZIONE N. 73/2020 
PER  L'AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DELLA  GESTIONE  DEL 
SERVIZIO  DI  CENTRO  RICREATIVO  ESTIVO  PER  CONTO  DEI 
COMUNI  DI  BARICELLA,  BUDRIO,  GRANAROLO  DELL'EMILIA, 
MALALBERGO E MINERBIO.

IL RESPONSABILE

Premesso che, ai sensi della convenzione Rep. n. 62 del 21/12/2018, il Settore Gare e 
Contratti  dell’Unione di  Comuni  Terre di  Pianura esercita  le  funzioni  di  Centrale  di 
Committenza,  ai  sensi  degli  artt.  37,  comma  4  e  216,  comma  10  del  D.Lgs.  n. 
50/2016,  per  i  Comuni  di  Baricella,  Budrio,  Castenaso,  Granarolo  dell’Emilia, 
Malalbergo e Minerbio;

Dato atto che:
• con  determinazione  di  indizione n.  73 del  17/02/2020 si  è  dato  avvio  alla 

procedura aperta per l’affidamento in concessione della gestione del servizio di 
centro ricreativo estivo per conto dei Comuni di  Baricella,  Budrio,  Granarolo 
dell’Emilia,  Malalbergo  e  Minerbio,  per  un  valore  globale  presunto  di  € 
636.305,00, gestita in modalità telematica sul sistema SATER;

• nel suddetto atto, il  termine per la ricezione delle offerte è stato fissato nel 
giorno 27/03/2020 alle ore 18.00;

• la  centrale  regionale  di  acquisto  Intercent-ER  ha  comunicato  che  in  data 
27/03/2020 a causa di un intervento tecnico programmato, i servizi del Sistema 
SATER non saranno disponibili dalle 13.00 alle 18.00, per cui non è possibile 
fissare scadenze in tale fascia oraria;

Ritenuto pertanto di:
• rettificare il termine per la ricezione delle offerte nel giorno  30/03/2020, alle 

ore 13.00, con apertura delle offerte alle ore 15.00 del medesimo giorno;
• riapprovare con le date corrette la documentazione di gara, conservata in atti 

presso lo scrivente Settore che, seppur non allegata, si intende parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento;

• pubblicare una rettifica del bando di gara, già in pubblicazione sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana;

Attestata  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  ai  sensi 
dell’art. 147 del D.Lgs. n. 267/2000;



B O L O G N A

Visti:
• il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali);
• il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 (nuovo Codice dei contratti pubblici);

DETERMINA

per  le  motivazioni  esposte  nelle  premesse,  che  si  intendono  qui  integralmente 
riportate, di:

1. rettificare nel giorno  30/03/2020 alle ore  13.00 il termine per la ricezione delle 
offerte  relative  alla  procedura  aperta  per  l’affidamento  in  concessione  della 
gestione del servizio di centro ricreativo estivo per conto dei Comuni di Baricella, 
Budrio, Granarolo dell’Emilia, Malalbergo e Minerbio, con apertura delle offerte alle 
ore 15.00 del medesimo giorno;

2. riapprovare  con le  date  corrette  la  documentazione di  gara,  conservata  in  atti 
presso lo scrivente Settore che, seppur non allegata, si intende parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

3. pubblicare  una  rettifica  del  bando  di  gara,  già  in  pubblicazione  sulla  Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana.

Lì, 18/02/2020 IL RESPONSABILE
FANTAZZINI SILVIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	Visti:

